窗体顶端
吉首大学2019年“专升本”录取通知书寄发通知
窗体顶端
窗体底端
[bookmark: _GoBack]各位录取同学：
经我校公示预录取的“专升本”学生信息已经上报湖南省教育厅注册备案，录取通知书将于近日寄发至相关合作学校，我校专升本新生报到日期为8月31日至9月1日，请大家认真阅读《吉首大学2019年“专升本”学生入学须知》（见附件），并保持通讯设备通畅，如有通信信息变更，请主动联系原学校负责老师。
特此通知。
附：吉首大学2019年“专升本”学生入学须知
                      吉首大学专升本工作领导小组办公室
                                2019年7月23日
吉首大学2019年“专升本”学生入学须知
祝贺各位同学通过选拔考核升入我校进行本科学习！
为方便入学报到，请你仔细阅读以下内容：
1、请持《吉首大学录取通知书》、身份证到指定的校区、地点按规定的时间来校报到（见本页附件）并办理有关手续，并带电子版彩色照片（像素120×160，蓝底）、大学英语四级考试成绩单、普通话等级证书原件（以上二证若无，可不带）、身份证双面复印件等材料，报到后统一交学院教务秘书。
2、报到时间：2019年8月31日至9月1日。
3、报到校区及地点：
（1）吉首大学校本部砂子坳校区政务中心：吉首市人民南路120号，公交1路、6路直达吉首大学站，火车站、汽车站打的到学校大门口约10元；
（2）吉首大学张家界校区第一教学楼：张家界市三角坪（紫舞西路108号）；
（3）吉首大学师范学院校区：吉首市雷公井10号，火车站坐公交3路到达校门附近，火车站、汽车站打的约10元。
4、学校按相关规定收取学生的学费等费用，相关收费标准及缴费办法请详阅《2019年度专升本新生缴费指引》。
   5、来校前应向原专科学校了解档案（含党（团）员档案）传递方式，确认档案内材料齐全。党员只需通过全国党员管理系统的组织关系转接子系统转接即可，不需开具纸质党员关系介绍信，转入目的地党组织为：中国共产党吉首大学***学院委员会；团员请携带好团员证到所在学院办理线下团关系结转手续。报到时，自带档案者应将携带的密封档案交予所在学院辅导员，或由原毕业学校统一邮寄到我校教务处。
6、凭“吉首大学录取通知书”可以享受家庭所在地火车站至吉首（或张家界）火车站的半价乘火车优惠。
   7、生活用品可自带，也可来校后自主选择购买，具体请仔细阅读附件《吉首大学新生教材及床上用品购买须知》。
   8、因专升本录取学生和学校老生一起报到，学校未在火车站、汽车站设接待点，请自行来校报到。在来校途中，请务必注意安全，保管好钱物。
9、新生通过下载易班APP注册并登陆吉首大学易班（详见易班注册方法），了解各类校园信息、报到相关事项。
祝各位新同学一路顺风，安全到校！
吉首大学
2019年7月
	附件：吉首大学2019年“专升本”学生报到校区提示
	​

	本科专业
	所属学院
	​
	所属校区
	报到地点

	法学、公共事业管理
文化产业管理
	法学与公共管理学院
	 0743-8563861
	吉首市
砂子坳
校区
	报到地点：吉首大学校本部政务中心，位于吉首市砂子坳校区，吉首市人民南路120号；

	商务英语
	国际教育学院
	0743-2199713

	化学、食品科学与工程
制药工程
	化学化工学院
	13617432529

	工商管理、国际经济与贸易
会计学、经济学
	商学院
	0743-8563830

	环境工程、生物工程、药学
	生物资源与环境科学学院
	0743-8564416

	数学与应用数学
	数学与统计学院
	0743-8226970

	体育教育
	体育科学学院
	15874329651

	网络与新媒体、汉语言文学
新闻学
	文学与新闻传播学院
	0743-2180989

	机械设计制造及其自动化
	物理与机电工程学院
	0743-8563801

	电气工程及其自动化
电子信息工程
计算机科学与技术
通信工程
	信息科学与工程学院
	18507431812

	护理学、针灸推拿学
	医学院
	0743-8721817

	舞蹈表演、音乐学、舞蹈学
	音乐舞蹈学院
	0743-8563720

	电子商务、酒店管理
旅游管理、人力资源管理
	旅游与管理工程学院
	0744-8226019
	张家界
校区
	报到地点：吉首大学张家界校区第一教学楼，位于张家界市三角坪（紫舞西路108号）

	美术学、视觉传达设计
环境设计、数字媒体艺术
	美术学院
	0744-8225930

	软件工程
	软件学院
	0744-8358630

	土木工程、园林、城乡规划
	土木工程与建筑学院
	0744-8202072

	日语、英语
	外国语学院
	0744-8202123

	小学教育、学前教育
	师范学院
	 0743-8750961
	师范学院校区
	报到地点：吉首大学师范学院，位于吉首市雷公井10号

	​
	​
	​
	​
	​
	​

2019年度专升本新生缴费指引
新同学：
为方便你安全缴费、顺利入学，现将有关缴费事宜通知如下：
一、收费项目及标准
根据湘发价改费[2015〕648号、〔2016〕559号、〔2016〕668号、〔2017〕915号、医保发[2019]30号文件规定，学校收费项目及标准如下：
单位：元
	学院名称
	项目
	学制[年]
	学杂费
	代收费
	医保
	合计

	专业（方向）

	学费
	住宿费
	书籍费
	体检费

	法学与公共管理学院
	法学
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	公共事业管理
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	文化产业管理
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	文学与新闻传播学院
	汉语言文学(师范)
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	汉语言文学
	四
	4500
	1100
	700
	85
	250
	6635

	新闻学
	四
	6000
	1100
	700
	85
	250
	8135

	网络与新媒体
	四
	6000
	1100
	700
	85
	250
	8135

	商学院
	工商管理
	四
	5000
	1100
	1000
	85
	250
	7435

	会计学
	四
	5000
	1100
	1000
	85
	250
	7435

	经济学
	四
	5000
	1100
	1000
	85
	250
	7435

	国际经济与贸易
	四
	5000
	1100
	1000
	85
	250
	7435

	外国语学院
	英语(师范)
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	日语
	四
	3800
	1100
	700
	85
	250
	5935

	音乐舞蹈学院
	音乐学
	四
	6000
	1100
	700
	85
	250
	8135

	舞蹈学
	四
	8000
	1100
	700
	85
	250
	10135

	舞蹈表演
	四
	8000
	1100
	700
	85
	250
	10135

	数学与统计学院
	数学与应用数学（师范）
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	物理与机电工程学院
	机械设计制造及其
自动化
	四
	4800
	1100
	700
	85
	250
	6935

	信息科学与工程学院
	电子信息工程
	四
	5900
	1100
	700
	85
	250
	8035

	通信工程
	四
	5900
	1100
	700
	85
	250
	8035

	计算机科学与技术
	四
	4800
	1100
	700
	85
	250
	6935

	电气工程及其自动化
	四
	4800
	1100
	700
	85
	250
	6935

	生物资源与环境科学学院
	环境工程
	四
	4800
	1100
	700
	85
	250
	6935

	药学
	四
	5500
	1100
	700
	85
	250
	7635

	土木工程与建筑学院
	园林
	四
	3600
	1100
	700
	85
	250
	5735

	城乡规划
	五
	4800
	1100
	700
	85
	250
	6935

	土木工程
	四
	5900
	1100
	700
	85
	250
	8035

	化学化工学院
	化学
	四
	3800
	1100
	1000
	85
	250
	6235

	制药工程
	四
	4800
	1100
	1000
	85
	250
	7235

	化学工程与工艺
	四
	4800
	1100
	1000
	85
	250
	7235

	食品科学与工程
	四
	4800
	1100
	1000
	85
	250
	7235

	医学院
	护理学
	四
	7150
	1100
	700
	85
	250
	9285

	针灸推拿学
	五
	5500
	1100
	700
	85
	250
	7635

	体育科学学院
	体育教育(师范)
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	旅游与管理工程学院
	人力资源管理
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	旅游管理
	四
	5000
	1100
	700
	85
	250
	7135

	酒店管理
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	电子商务
	四
	4000
	1100
	700
	85
	250
	6135

	美术学院
	美术学（师范）
	四
	4800
	1100
	700
	85
	250
	6935

	数字媒体艺术
	四
	8000
	1100
	700
	85
	250
	10135

	视觉传达设计
	四
	8000
	1100
	700
	85
	250
	10135

	环境设计
	四
	8000
	1100
	700
	85
	250
	10135

	软件学院
	软件工程
	四
	10000
	1100
	700
	85
	250
	12135

	国际教育学院
	商务英语
	四
	3800
	1100
	700
	85
	250
	5935

	师范学院
	小学教育
	四
	4000
	1200
	800
	​
	​

	学前教育
	四
	4000
	1200
	800
	​
	​

备注：
1、学生住宿分为普通宿舍和学生公寓两类，标准为600-1100元/人·年，学校暂按学生公寓1100元/年标准预收，师范学院暂按1200元/年标准预收，于学期末按实际住宿类型确定收费标准，多退少补。
2、城镇医疗保险按医保发【2019】30号文件执行。
3、书籍费由学校按上表标准代订预收，每学年按实际领用书籍成本据实结算，多退少补。
4、师范学院学生入学时再缴纳相关费用。
二、缴费方式
我校有三种缴费方式，任选其一均可。
1、湖南非税微信缴费。
关注“吉首大学财务处” 微信公众号，并按操作流程完成缴费。请严格按流程和要求操作，确保个人信息及资金安全，谨防网络诈骗，具体操作流程详见《“微信公众号”缴费操作流程》。
2、银行代扣缴费。
新生收到随录取通知书寄送的工行储蓄卡，请及时修改储蓄卡密码，并于2019年8月25日之前，将应缴学杂费合计加1元后，直接存入。
3、财务处现场缴费。
以上两种方式缴费未成功的新生，须在入学时到财务处收费大厅缴费。
三、生源地助学贷款
生源地助学贷款一般情况下于11月底才能陆续到校，为便于学校财务结算，若申请的助学贷款额度大于应缴学杂费总额，则无需再办理缴费手续；若申请的助学贷款金额少于应缴学杂费总额，则需到补缴差额。
四、注意事项
1、学校随录取通知书寄送的工行储蓄卡为学生校内结算银行卡，学杂费扣缴、奖助学金发放、住宿费、书籍费和生源地贷款结算都需通过此卡完成，学生在校期间必须使用此银行卡。若银行卡不慎丢失，请在校内工行网点办理补卡手续，并及时向财务部门备案补办的银行卡信息。
2、因特殊情况需携带现金来校缴费，请到校后通过校内工商银行网点自助存款机将现金存入指定银行卡（随录取通知书寄送的工行储蓄卡），然后到财务处收费大厅刷卡缴费。
3、因家庭经济困难未带足学费，又未申请生源地信用助学贷款的新生，需到就读学院申请绿色通道卡（此卡功能为缓交学费，缓交时限一般不超过当年12月），然后持绿色通道卡至财务大厅办理缓交手续。
4、根据人民银行规定，银行卡必须实名制，请各位新生在入校报到时将本人签名的身份证复印件（正反面复印在一张A4纸）交至学院报到处，再由学院学工办主任汇总递送至工商银行吉首大学网点（吉首校区：创业园内，联系电话：0743-8233204、0743-8221321；张家界校区：财务办，联系电话：0744-8202639）。报到两个星期间未上交身份证复印件的，该生银行卡将被冻结后作废。
5、缴费成功的同学，可通过微信公众号或学校迎新网站查询，学杂费收据将在新生入校一个月后由院系统一领取并发放。
6、“微信公众号”缴费指引附后
“微信公众号”缴费指引
为方便同学们随时随地在掌上办理缴费业务，现将“微信公众号”缴费与查询操作流程公布如下，请同学们严格按流程和要求操作，确保个人信息及资金安全,谨防网络诈骗。缴费成功后，可通过“微信公众号”查询缴费信息。
一、“微信公众号”缴费操作流程：
第一步：关注“吉首大学财务处”微信公众号
登录微信，扫一扫下方二维码，并关注即可。
[image: IMG_256]
图片1
第二步：进入公众号，点击在线缴费，进入湖南非税移动缴费平台。（界面显示必须为湖南非税移动缴费平台）
[image: IMG_257][image: IMG_258]
图片2和3
第三步：输入姓名、学号（或身份证号）登陆，选择相应缴费类型。（请务必核实本人学院、专业、年级、班级等信息）
[image: IMG_259]
图片4
第四步：点击“查看缴费项目及详情”（请务必核实本人的应缴、实缴和欠费情况）；点击“编辑”可修改实缴金额，点击“确认”，进入支付界面，可支持微信支付、银联支付。
[image: IMG_260][image: IMG_261]
图片5和6
第五步：选择支付方式，付款。（界面显示必须为湖南省非税收入管理局）。
[image: IMG_262]
图片7
二、缴费查询操作流程
登陆吉首大学财务处微信公众号，点击左上角交易记录（或点击信息查询-缴费信息-缴费记录）。
[image: IMG_263]
图片8和9
吉首大学财务处                                    2019年7月
易班注册方法
如果你使用IOS系统手机可直接进入app store 搜索“易班”进行下载安装；如果使用安卓系统手机，建议你使用手机浏览器或腾讯QQ内的“扫码”功能扫描易班官方网站客户端安装二维码进行安装。
[image: IMG_264]
[bookmark: _Toc461093557]首次接触网页版易班，可使用谷歌或UC浏览器登录www.yiban.cn，瞬间各种主题活动、高校精彩活动、博文热帖会闪瞎你的双眼，宝宝们是心里苦啊，也许你只是想要找到你的“组织”、你的小伙伴儿……
[bookmark: _Toc463875282]注册、完善资料、认证
易班注册极其easy，只需闯过三关
第一关，进入注册入口，方便明了，且看下图：
[image: IMG_265][image: IMG_266]
客户端                                    web端
第二关，进入个人基本信息填写页面：
[image: IMG_267][image: IMG_268]
客户端                                         web端
第三关，顺利进入到学校信息填写这一关。
[image: IMG_269][image: IMG_270]
客户端                                          web端
最后，恭喜你成为易班新成员，可以去“随便看看”或“一键添加”新的好友。
[image: IMG_271][image: IMG_272]
客户端                                           web端
窗体底端

image7.jpeg
2

wmsoREA TS

¥0.01

image8.jpeg
P X mmemssamte

ansn

¥0.01

] /

image9.jpeg

image10.png

image11.jpeg

image12.jpeg

image13.jpeg
igﬁﬁﬁﬁi%ﬁ

image14.png

image15.png
rnmsnile
ho

image16.png
i mmese s stons
A5 ARRLREMROE

image17.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg
e

(EHASHFE AT ERIE
) wix

wrex

image3.jpeg
nxsmamnme
 mmar
ns  somzez

WABTAGBRE. RANESURATOARS
SaAmARUAGRI, TR

image4.jpeg
.
< o
T EEsLRERR T
i
anan  muxr
mnsy 7am wan
mnnin

aamERa

image5.jpeg
X mR@mREREN

image6.jpeg
¥59.99

B s @